
 

施工経験記述演習についてのお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたびは標記講習会にお申込みいただき誠にありがとうございます。 

さて，講習会では第二次試験対策としており、記述式試験に対しての準備として２

日目の講習で施工経験記述の留意事項についての講義を行うことにしております。 

この施工経験記述では、30分程度の記述演習を予定しております。「施工経験記述」

の記述演習するに当たり、２次試験で解答としてご自身が書こうと考えている現場の

工事概要（工期、主な工種、施工数量等）、技術的課題、検討した内容、実施した対

応処置を記載した資料（メモでも良いです）を持参ください。 

また、書き込み用のノート、又はコピー用紙（数枚）もご持参ください。 

 

＊本番ではメモや参考資料等の持ち込みは一切禁止ですが、講習会では演習でスム

ーズに記述できるように力をつけることを目的としていますので、そのためにも資料

をご持参ください。 

なお、記述演習の後、参考記述例（当日配布）を用いて文章の組立て方等の講義を

いたしますので、記述演習に対しての添削は行いません。 

それでは，講習会場でお待ちいたしております。お気をつけてご来場ください。 

 

敬具 


